
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN  TEL. 321 672 721 
           www. rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464 / 0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 1. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 24. 10. 2022 od 19:50 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:50 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 
10. 2022 do 24. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Blanka Apltauerová, Jan Hanuš, Dagmar Houdková, Markéta Reichová, Jiří Mokošín. 
 

Omluveni:   Eva Albrechtová, Pavel Svatoň, Miloš Martínek, Milan Kubelka 
 

Hosté:   
 

Složení slibu člena zastupitelstva 

Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Jana Hanuše (přítomného člena zastupitelstva) ke 
složení slibu. Před složením slibu starosta upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 

Rostoklaty a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval Jana Hanuše ke 
složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3) 

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nejsou podány. 
 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zapisovatele všech zápisů zasedání ZO Rostoklaty 
4. Schválení ověřovatelů všech zápisů zasedání ZO Rostoklaty 
5. Projednání a schválení: Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IV-12-6031670/VB/1 
6. Projednání a schválení: Rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní školy 
7. Diskuze 
8. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti:  Zdrželi se:  

                   
Usnesení č.1 bylo schváleno. 

 
3. Schválení zapisovatele všech zápisů zasedání ZO Rostoklaty: 

Starosta navrhl určit zapisovatelem všech zápisů zasedání ZO Rostoklaty Markétu Reichovou. Další návrhy 

nejsou podány. 



2 

 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty určuje zapisovatelem všech zápisů zasedání ZO paní Markétu Reichovou.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti:  Zdrželi se:  

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 
4. Schválení ověřovatelů všech zápisů zasedání ZO Rostoklaty 

Starosta navrhl určit ověřovateli všech zápisů zasedání Blanku Apltauerovou a Jana Hanuše. Další návrhy nejsou 

podány. 
 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty určuje ověřovatelem všech zápisu zasedání ZO paní Blanku Apltauerovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty určuje ověřovatelem všech zápisu zasedání ZO pana Jana Hanuše 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 
 

5. Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-6031670/VB/1 

Umístění distribuční soustavy (pokládka kabelů NN) na pozemku 445/3 k.ú. Nová Ves II. Jednorázová náhrada 
2000,- Kč. 

 
Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6031670/VB/1 
 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  

 

6. Projednání a schválení Rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní 

školy 
Jedná se o schválení a podpis smlouvy s DSO Český Brod - Doubravčice. ZO Rostoklaty se smlouvou v tomto 

znění, bez zapracovaných připomínek navrhovaných na ZO Rostoklaty ze dne 29.8. nesouhlasí. Ani doposud 
nedošlo ze strany DSO k naplnění slibů (např. vyčíslení výše účelně doposud vynaložených nákladů, které by obec 

platila v první splátce; neochota zasílat zápisy ze sněmu DSO apod.), ZO cítí i určitý tlak na „rychlé jednání“. 

Smlouvu v současném znění k podpisu nedoporučila právnička obce Mgr. Zhřívalová, ani externí advokátní 
kancelář. Obec Rostoklaty má nadále zájem se podílet na řešení nedostatečné kapacity základních škol v regionu, 

ale smlouvu v tomto znění neakceptuje. 
I nadále má obec Rostoklaty zájem se účastnit spolupráce s DSO, jak již deklarovala svým souhlasem ze 

ZO dne 28.3.2022  
 

Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis Rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a 
budoucím provozu základní školy.  
 



3 

Výsledek hlasování: Pro:  Proti: 5 Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 nebylo schváleno.  

 

 
7. Diskuze 

Diskutovalo se na téma výstavby svazkové školy, zastupitelé navrhují pokusit se vyjednat změny podmínek 
smlouvy tak, aby byla akceptovatelná. Nejbližší schůzka s předsedkyní DSO Doubravčice – Český Brod proběhne 

v úterý 25.10. v Tuklatech, starosta se schůzky zúčastní. Starosta dále navrhuje oslovit starosty okolních obcí se 
záměrem výstavby vlastní svazkové školy.  

 

8. Závěr 
Zasedání skončeno v 20:00hod.  

Další zasedání ZO se bude konat 28.11.2022 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne:  1. 11. 2022 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 
 

Ověřovatelé: Blanka Apltauerová ……………….…… 
 

Jan Hanuš  ……………………. 

 
 

 
 

    

Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


